[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_16.04.2015 г.___ №_____52________
Об утверждении плана противодействия

коррупции в Администрации поселения

Кокошкино в городе Москве на 2015 год
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях совершенствования мер по противодействию коррупции в Администрации поселения Кокошкино в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,  руководствуясь Уставом поселения Кокошкино, Администрация поселения Кокошкино постановляет:
1. Утвердить План противодействия коррупции в Администрации поселения Кокошкино на 2015 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации поселения Кокошкино и разместить на  официальном интернет-сайте Администрации городского поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за Главой администрации поселения Кокошкино А.В. Дзугкоевой.

И.о. Главы администрации

поселения  Кокошкино                                                                                      А.Е. Костиков
    Приложение к постановлению

    Администрации поселения
    Кокошкино в городе Москве
                                                                                                   от __16.04.2015__ № 52__

План противодействия коррупции

в Администрации поселения Кокошкино на 2015 год

	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственные

исполнители

	I. Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению противодействия коррупции

	1.
	Мониторинг законодательства Российской Федерации и Московской области, регулирующего правоотношения в сфере противодействия коррупции, в целях выявления муниципальных нормативных правовых актов, требующих приведения в соответствие с федеральным и областным законодательством в связи с его изменением, а также пробелов правового регулирования. Подготовка и своевременное внесение необходимых изменений.
	Ежеквартально
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Постоянно
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	3.
	Разработка муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	По мере

необходимости

	Отдел правового и кадрового обеспечения

	II. Меры, направленные на изучение причин коррупции и факторов, способствующих коррупции, профилактику коррупции

	4.
	Анализ обращений граждан, а также результатов их рассмотрения, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных

служащих, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов
	Ежеквартально
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	5.
	Мониторинг средств массовой информации в части освещения хода реализации антикоррупционных мер и результатов
	Ежеквартально
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	III. Меры, направленные на повышение эффективности деятельности администрации городского поселения

	6.
	Разработка и внедрение административных регламентов осуществления муниципальных функций, оказания муниципальных услуг
	В течение года
	Ответственные

исполнители –

разработчики

административных

регламентов

	7.
	Проведение мониторинга качества разработки и внедрения административных регламентов исполнения муниципальных функций с целью выявления и устранения коррупциогенных факторов
	В течение года
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	8.
	Изучение практики успешно реализованных новых методов (способов) противодействия коррупции и их внедрение в практику работы Администрации поселения
	В течение года
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	IV. Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества

	9.
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы документов, связанных с размещением муниципальных закупок
	Постоянно
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	10.
	Оценка эффективности и совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление

	Постоянно
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	V. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих

	11.
	Мониторинг деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Ежеквартально
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	12.
	Мониторинг соблюдения ограничений и запретов на муниципальной службе в

администрации поселения
	Постоянно
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	13.
	Проверка достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	По мере

необходимости

	Отдел правового и кадрового обеспечения

	14.
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и

ограничений, установленных действующим законодательством.
	В течение года
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	15.
	Формирование кадрового резерва  муниципальных служащих
	В течение года
	Отдел правового и кадрового обеспечения

	VI. Меры, направленные на совершенствование подготовки должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по противодействию коррупции и профилактику коррупционных проявлений в органах местного самоуправления поселения Кокошкино

	16.
	Участие в проблемных семинарах, конференциях, «круглых столах», «горячих линиях» и т.д. руководителей и специалистов органов местного самоуправления
	По мере

проведения

семинаров

	Отдел правового и кадрового обеспечения

	17.
	Организация и проведение для муниципальных служащих обучающих семинаров по вопросам противодействия коррупции
	В течение

года

	Отдел правового и кадрового обеспечения

	VII. Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения Кокошкино в сфере противодействия коррупции

	18.
	Информирование населения через

средства массовой информации о ходе реализации мер по противодействию коррупции
	В течение года
	Отдел по организационным вопросам и взаимодействию с органами исполнительной власти